ДУМА
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022 № 36

Об утверждении индикаторов
риска нарушения обязательных
требований, используемых для
определения необходимости
проведения внеплановых проверок
при осуществлении администрацией
Краснокамского городского округа
муниципального лесного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Краснокамского городского округа Пермского края,
Положением о муниципальном лесном контроле в границах Краснокамского
городского округа, утвержденным решением Думы Краснокамского городского
округа от 15 декабря 2021 г. № 166,

Дума Краснокамского городского округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые индикаторы риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении администрацией Краснокамского
городского округа Пермского края муниципального лесного контроля.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в специальном выпуске
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского
городского округа газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном
сайте Краснокамского городского округа по адресу: www.krasnokamsk.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по
городскому хозяйству Думы Краснокамского городского округа.

Fлава городского округа
глава администрации
Краснокамского городского округа

. ~' -Заместитель председателя Думы
нокамского городского округа

И.Я.Быкарйзк Г.П. Новиков

http://www.krasnokamsk.ru

2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы

Краснокамского городского округа
от 30.03.2022 № 36

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые
для определения необходимости проведения внеплановых проверок

при осуществлении администрацией Краснокамского городского округа
Пермского края муниципального лесного контроля

1. Нарушение правил пожарной безопасности в лесах.
2. Нарушение правил санитарной безопасности в лесах.
3. Нарушение правил осуществления мероприятий по предупреждению

распространения вредных организмов на лесных участках.
4. Неисполнение мероприятий по предупреждению загрязнения и

негативного воздействия на леса.
5. Допущение загрязнения и захламления территории лесного участка.
6. Невыполнение юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами, осуществляющими использование лесов,
лесохозяйственного регламента и проекта освоения лесов в части воспроизводства
лесов.

7. Наличие фактов деградации лесных насаждений и признаков их
незаконной вырубки.

8. Нарушение порядка заполнения и подачи лесной декларации.
9. Наличие признаков нарушения требований сохранения, на лесных,

предоставленных для рекреационной деятельности, природных ландшафтах,
объектов животного и растительного мира, водных объектов.

10. Наличие признаков самовольного занятия лесных участков.
11. Воспрепятствование доступу граждан на лесные участки.
12. Наличие признаков нарушений использования лесных участков

(нарушения по реализации проектов освоения лесов).